
Марий Эл Республикын 

туныктыш да шанче министерствыже 

«Йошкар-Ола» ола округ 

 администрацийын туныктыш виктемже 

«Йошкар-Оласе 72-шо №-ан 

«Солнышко» йочасад» 

муниципал бюджет школ деч ончычсо 

туныктымо тöнеж 

 
4240028 Марий Эл Республик г. Йошкар-Ола Йывана Кырля ур. 16-шо «б» 

тел. (8362) 73-34-70; 73-33-98 e-mail:detsad72_detsad72@mail.ru  

 Министерство образования и науки  

Республики Марий Эл 

Управление образования  

администрации городского округа 

«Город Йошкар-Ола» 

Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад № 72 г. Йошкар-Олы 

«Солнышко»  
 

424028, Республика Марий Эл г. Йошкар-Ола,ул.Йывана Кырля, 16-б 

тел. (8362) 73-34-70; 73-33-98 e-mail:detsad72_detsad72@mail.ru 

 

 

Информация 

о численности обучающихся по реализуемым образовательным программам в 

2025-2026 учебном году (в том числе численность обучающихся, являющихся 

иностранными гражданами) 

и языке образования. 

Общая численность обучающихся (воспитанников)– 147 чел., 

в возрасте от 3 до 7 лет, которые распределены по 6 группам: 

6 групп - общеразвивающей направленности. 

 

 

 

Учебный год 

 

 

 

Общеобразовательные 

программы 

 

За счѐт 

бюджетных 

ассигнований 

федерального 

бюджета 

 

За счѐт 

бюджета 

субъектов 

Российской 

Федерации 

 

 

За счет 

местных 

бюджетов 

По договорам 

об 

образовании 

за счѐт 

средств 

физических и 

(или ) 

юридических 

лиц 

2025/2026 Образовательная 

программа 

дошкольного 

образования 

 

0 

 

150 

 

0 

 

0 

2025/2026 Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа «Матемагия» 

 

0 

 

0 

 

0 

 

20 

2025/2026 Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

«Читалочка» 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

20 

2026/2026 Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

«Разноцветные мячи» 

 

0 

 

0 

 

0 

 

35 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 72 Г. ЙОШКАР-ОЛЫ "СОЛНЫШКО", 
Васенева Ольга Вячеславовна, Заведующий

Сертификат 35363C0847BAEF28DA73B7894E3301A2

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



2025/2026 Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

«Каблучок» 

 

0 

 

0 

 

0 

 

35 

2025/2026 Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

«Занимательная 

логика» 

 

0 

 

24 

 

0 

 

0 

2025/2026 Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа «Мир 

вокруг нас» 

 

0 

 

25 

 

0 

 

0 

2025/2026 Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

«Юные исследователи» 

 

0 

 

25 

 

0 

 

0 

2025/2026 Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа «Умка» 

 

0 

 

24 

 

0 

 

0 

2025/2026 Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

«Штриховочка» 

 

0 

 

25 

 

0 

 

0 

2025/2026 Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа «Разговор 

о здоровье и 

правильном 

питании» 

 

0 

 

25 

 

0 

 

0 

Численность обучающихся, являющихся иностранными гражданами по 

образовательным программам - 0 человек 

Язык образования – русский 

 
 

 
 
 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 72 Г. ЙОШКАР-ОЛЫ "СОЛНЫШКО", 
Васенева Ольга Вячеславовна, Заведующий

Сертификат 35363C0847BAEF28DA73B7894E3301A2

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


