Марий Эл Республикын туныктыш да шанче министерствыже «Йошкар-Ола» ола округ администрацийын туныктыш виктемже

«Йошкар-Оласе 72-шо №-ан «Солнышко» йочасад» муниципал бюджет школ деч ончычсо туныктымо тöнеж

4240028 Марий Эл Республик г. Йошкар-Ола Йывана Кырля ур. 16-шо «б» тел. (8362) 73-34-70; 73-33-98 e-mail:detsad72_detsad72@mail.ru

Министерство образования и науки Республики Марий Эл Управление образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 72 г. Йошкар-Олы «Солнышко»

424028, Республика Марий Эл г. Йошкар-Ола, ул. Йывана Кырля, 16-6 тел. (8362) 73-34-70; 73-33-98 e-mail:detsad72_detsad72@mail.ru

Информация

о численности обучающихся по реализуемым образовательным программам в 2025-2026 учебном году (в том числе численность обучающихся, являющихся иностранными гражданами)

и языке образования.

Общая численность обучающихся (воспитанников)— **147 чел.**, в возрасте от 3 до 7 лет, которые распределены по 6 группам: 6 групп - общеразвивающей направленности.

Учебный год	Общеобразовательные программы	За счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета	За счёт бюджета субъектов Российской Федерации	За счет местных бюджетов	По договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц
2025/2026	Образовательная программа дошкольного образования	0	150	0	0
2025/2026	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Матемагия»	0	0	0	20
2025/2026	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Читалочка»	0	0	0	20
2026/2026	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программат подписан электр «Раз ночивальнов программательнов программательнов программательнов программательнов программательнов программательного программате	НОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБ Д № 72 Г. ЙОШКАР-ОЛЬ	О РАЗОВАТЕЛЬНОЕ С	− Оператор () ДО ООО "Ко ертификат 35363C0847BAi	

2025/2026	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа	0	0	0	35
2025/2026	«Каблучок» Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Занимательная	0	24	0	0
2025/2026	логика» Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Мир вокруг нас»	0	25	0	0
2025/2026	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Юные исследователи»	0	25	0	0
2025/2026	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Умка»	0	24	0	0
2025/2026	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Штриховочка»	0	25	0	0
2025/2026	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Разговор о здоровье и правильном питании»	0	25	0	0

питании» Численность обучающихся, являющихся иностранными гражданами по образовательным программам - 0 человек

Язык образования – русский